Cura. promisit simpliciter. nō dico hic. dicam in
l. si pupilli. §. i. j. ti. ii.
Ex. l. sequenti.
Qualiter actio nobis queratur quādo p̄cū.
stipuletur ex re nostra.

God procurator.

Ex re nostra q̄ris nobis actio p̄ aliū. b.
d. et utrū p̄ liberā psonā q̄raf nobis actio. gl. tra-
ctat isti. de iūti. stip. S. si qs alij. L. in. l. multuz.
C. si qs alteri vel sibi. Guil. in. l. certi ōditio. S. si
nūmos. j. si cer. pe. ego i. l. stipulatio ista. S. si qs
insulā j. de v̄. ob. et istū casum ibi examinavi. De-
ritas est q̄ p̄ liberā psonā nō q̄ris nobis actio.
fallit in casibus et hic est vñ "de illis qñ pcur. sti-
pulaf ex re n̄fa. et istū casum examinem" hic gl.
nō bñ examinat nec doc. hic nec alibi. et iō op. ad
l. solutū. S. p̄ liberā. j. de pig. ac. et l. possessio. S.
si possessio. de acq. pos. So. qñiqz pcur. stipulaf
p̄ me ex re mea hoc ē rē meā mihi restitui et acq-
ris mihi v̄tilis. vt hic. et l. pe. C. ad exhibē. Qñiqz
stipulaf ex mea re. hoc est illud qđ ex re mea de-
scendit vt fructus et partus vel loco rei mee vt p̄
ciū: et tūc ēt nobis q̄ris v̄tilis vt hic. et l. iulianus.
S. si p̄cu. de ac. ep. Qñiqz nō stipulaf rem nec ex-
re: sed occasione rei mee. et tūc mihi p̄ pcurato-
rē nō q̄ris. vt l. solutū. S. p̄ liberam. j. de pig. ac.
Ita d̄z intelligi. l. possessio. S. et si possessio. j. de
acq. pos. In eo q̄ dicit q̄ p̄cu. stipulat" est d̄ emi-
ctione. Illud. n. q̄tenus est oltra p̄ciū rei nō ē ex-
re n̄fa. et p̄t intelligere ibi q̄ p̄cu. nō emerat de
pecunia dñi vt ibi dixi. et ex hoc repbendo gl. q̄
est hic que ponit exēpla in v̄sura pecunie. Nam
v̄sura nō est ex re n̄fa sed pp̄ rem. vt l. v̄sure. j. d̄
verbo. sig. et hoc mō d̄z hic intelligi: l. significati-
o istoz verborū ex re n̄fa latius assumaf in ti-
de sti. ser. C. Op. d. l. i. C. p̄ quas p. no. acq. So.
ibi pactū. l. omissorie apponif sup̄ re q̄ desist eē
n̄fa. et pactū illud apponif magis in pena n̄ sol-
venis q̄ pp̄ter alij rem meam. ideo ex re no-
stra non dicitur apponi.

P. Paulus. Si intelligit adesse ne
colludetur. et ex hoc di-
co quod actus qui fieret per vim esset validus.
Et dixi. sed enim post litem. cum I. se. et ar. eius quod
no. in. I. si suspecta. jam de inossi. testa.

Ppter filio. Procurator in re
suā ex cā lucrativa
dʒ dñm descendere. b. d. Fides hic q̄ cre
ditor pōt eē tutor testamētari⁹ pupilli. C Quo
ro an hoc bodie sit correctū. glo. hic variat. ⁊ in
auc. minoris. C. q̄ da. tu. pos. Breuiter dico q̄ si
testator sciuit eū eē creditorē q̄ pōt esse testamē
tarius tutor: qa eius fides est electa a testatore.
vt iſtru. d. satis. in pn. Preterea cū mater ⁊ auia
possint eē tutrices nō obſtāte q̄ ſint creditrices
ergo multomagis tutores testamētarij qui ma
tri ⁊ auie p̄ferunt. vt in auc. matri ⁊ auie. C. qn̄
mulier tutele officio fungi pōt. dixi plene in auc.
minoris p̄allega. C Querit glo. an datio ſit ipo
iure nulla an vero valeat: iʒ tutor creditū amic
tat. de hoc fuerūt op̄i. vt no. in. l. pp. litez in pn.
i. de excu. tu. gl. hic in auc. minoris v̄ dicere q̄
aut hoc ſciebat testator ⁊ erit tutor alē ſecus. dī
ti plenius in. d. auc. minoris.

Bsens. Glo. in. l. seruū quoqz.
S. publice. s e. t3 q y qli
bet et sine mādato admittis ad allegan-
das causas absentie. hic vñ regri q y sit pcur. dipi
plene in. l. pe. S. ad crimē. de publicis iudicis.

seqs pau. de-
ca. ibi th. fi.
gl. ibi idistin-
cte dié q̄ ex
cōtractu em-
pt. onis pecu-
tatoris non
acquirit ipo-
iure acto dō-
mino. et ita ē
distincte lo-
q̄ ter. in. d.
l. possesso. et
sicut peccū res-
nō est ex re-
l. vēditor ex
hereditate.
ff. de heredi-
tel act. vē. et
diti p̄ bart.
in. l. stipula-
tio ista. s. s.
stipuler. i. v.
fallētia. d. v.
ob. ita eadez
rōne nec res
videf esse ex
p̄cio. et iō cō-
munis op̄i.
in pūcto iur-
is nō videf
vera q̄q̄ ēt
teneat ful. in
d. s. si pecu-
p. d. l. posses-
sio. ADDE
q̄ voluit ro-
p̄si. cccccli.
d C Ex re no-
stra idē erit
in pensione
qd in vslura
fm io. an. in
c. quāq̄ de
vslur. li. vi. fa-
cit qd no. gl.
in. l. si nauis
in. v. iure. de
rei vē. l. gl. l.
d. c. quāquā
teneat p̄riuz
de quo ēt vē
de p. d. fto. z
imo. in. c. aca-
cedēs. circa
pe. cartā d. p̄
bē. vbi simplē
citer idēz de-
cūt eē i pen-
sioē qd i fru-
ctib. tui op̄i-
io. an. videf
vertior. AD-
DE q̄ banc
l.allegat pro-
notabilit ro-
p̄si. lxxvi. q̄ le-
cet dñs p̄pa-
reat cū pecu-
nō videf euz
revoicare. fz
potius cause
assistere.

p Er procuratorez.

Per liberā psonā actio habita t ius ha
bitum conseruatur. b.d.

Treus. Qui paratus ē soluere

b.d. glo. ponit casum sed nō est necesse:
qua lex clara est. p istā. l. dānant qdā gl. q est in. l.
l. C. de lit. zte. q dicit q p pfectioñ inducīt lit.
pt. Contra dicūt ipsi: qdā imo evitāt iudiciū seu
litis pte. p pfectioñ et hic. facit. l. si domus. s.
q pfect. j. de leg. i. So. illa gl. ē vera nec ob. ista
lex. nō. n. ibi pfectebat tñ. imo volebat soluere et
offerebat pecuniā vt sic tolleret oēm spēz futuri
iudicij. q rō cessat in pfecte simpliciter. Itē per
hāc legē reprehēdunt qdā gl. q est in. l. ictus su
stū. s. ti. i. q dicit q p pfectioñ qs infamā. qd
vñ hanc legē. qd. n. si famosa est actio. sed rū
de vt dīti ibi. s. primo ūrō: qdā aliud est offerre
pecuniā aliud pfecterit m̄. Quero dī hic q pre
ses. pūncie iubet in edē sacram deponi. an hoc
possit facere iudex delegat. Gl. dicit q post lit.
pte. pōt an nō et ita intelligit hunc tex. dum dicit
in fin. q si lis pfectata ē: hoc ē iudicis officio et c.
Sed hoc nō est verū qdā p pfectationē delegat²
nō effici dñs lit. vt. l. iudicium soluif. j. de iudi.
Dico ergo q pfectibl iudex pōt hoc facere et hoc
siue an litē pfectata pfecterat ad evitandā susceptō
nem iudicii siue post lit. pte. ad evitandā sniam
et hoc addit finis buius. l. dum dicit q si lis et c.
Ultimo no. qdā aliquis vult soluere vt penam
evitetur si non reperit eū cui soluere possit dñs au
ctoritate iudicis facere pfectari et corā iudice of
ferre et ad hoc vt sciaf vtrū ille reperiat: si forte
est forensis fiat pconiu de hoc ar. l. si eo tem
pore. C. de remis. pig.

n Ec ciuitatis. Op. C. eo. l.

neqz. sol. ibi
post lit. pt. hic ante. Querit gl. qdā i epo
vel alio plato. an possit facere procuratorem ante
lit. pte. Quidam qdā nō. alij qdā sic. et isti melius. di
xi. l. i. s. e.

Ex. l. sequenti.

C. videnti scienti litem motā est denunciā
dū. Et nō sufficit eidē denunciatio facta nisi sub
iūciā qdā defendat. Et denuciās. procuratōrō no
mine dñs mādatū ondere. Et videnti tenet ita
defendere emptorē qdā ei fit cōtrouersia resistē
do sicut qdā conuenit. Et an cum emptor subcu
bit possit repeterē sumptus.

q Ut absentem. Ab eo qui

alijqd noīe alieno pōt peti cautio de rato
si petentis interest caueri. b. d. No. casum exp̄s
sum qdā nō sufficit videntori scire qdā cōtrouersia
mouet emptori nisi sibi fuerit denunciatum ab
ipso emptore vel ab eo qdā mandatū vel de ra
to pmitrat vt hic. Hōr. n. esse qdā emptor nō vult
qdā cum defendat nec hēret ratū. C. Scō no. ex
hoc qdā nō sufficit denunciari videntori denunciō tū
bi qdā mihi mouet lis sed debeo petere ab eo qdā
veniat ad defendēdū vt hic et l. i. C. de pericu. et
cōmo. rei vē. et C. de euic. l. si tibi. et j. de euic. l. si
rem. s. si. dixi de hoc in. l. denuciāsse. in pn. j. de
adul. et l. nō solū. s. si. j. de no. op. nū. in ea pte i
qua tractauit de denunciātōe incitatoria. C. Ter
tio no. qdā sicut qdā alijqd petif in iudicio postula
tur cautio de rato. ita qdā petif alijqd ex iudiciis
vt hic. et l. de pupillo. s. qdā procuratōrō. d. op. no.
nū. Et sicut forma qdā alijqd denunciāt pce

ratorio noīe qdā pfectatōis vel denunciātōis
faciat fidem de mādato als iuste ei nō credif. vt
j. depo. l. si qdā inficiatus. C. Mo. qdā in casibus i
qbus qlibet admittit p abīte et sine mādato vt
ad faciēdū tales denunciātōes. vt. l. si qdā solutū
j. de vsl. et l. phibere in pn. j. qdā vi aut claz. pōt
ab istis denunciātōib⁹ peti cautio de rato si pe
tentis iter sit vt hic. C. Tertio ad gl. et op. qdā pe
tentis nō iter sit vt in glo. Glo. vñ soluere tribus
modis. Primo mō qdā interest pp sumpt⁹ litis.
C. Mo. ex hac glo. qdā sicut venditor tenet defen
dere emptorē qdā pfecte ita tenet eū defendere
in cōtrouersia qdā fit resistendo ipso emptore agē
te. facit ad hoc. j. de euic. l. euicta. s. i. vbi dī euic
ta si possessor ab emptore est absoluēt. Secūdo
no. qdā venditor tenet ad sumptus litis qdā qdā
intelligat statim dicā. C. Secūdo mō soluit gl. ibi
vel melius et c. quā vide. Ista gl. vñ dicere idem
qdā pōt dicerat. et iō frā. accur. faciebat vacat in
toto hoc. sed vidēdo glo. put iacet dic qdā differt
h. so. a pfectenti: qdā supra iam erat restituta pos
sessio illi euictē. h. non. vel dic qdā supra logf de
sumptib⁹ litis quos facit emptor. Rursus in se
cūda qdā quā mouet hic de sumptib⁹ pme litis
quos facit litigādo cū euictē quos sibi nō re
stituit: qdā hēbat iustā cām litigādi ad quos po
stea nō tenebis dñs hēre ratū. vt. l. si fine. s. cu
tā rē ra. ba. Tertio soluit gl. ibi qdā iste videnti fa
tis dederat de rato et de iudicato soluēdo illi euic
ti. put tenebat. vt. l. pōponius. s. sed et iō. s.
e. Adherito interest sua sibi caueri ne stipulatio
pmissa: vel dic ex gl. qdā interest sui emptoris ab
initio. nā poterit eē qdā venditor defendēs vicit
si emptor reuersus nō hēret ratū possit itez. cō
ueniri et possit pdere. Jō interest sua caueri de
rato. Sed tex. vñ se referre ad casuz qdā pderet: et
tūc restituere et sic interest sua pp sumpt⁹ litis.
C. Op. de. l. videntores. j. de. h. ob. vbi nō tene
tur ad sumptus nisi sint pmissi. So. gl. in. l. i. C.
de euic. vñ tenere qdā sumptus nō pnt repeti nisi
qdā emptor succubuit. et ita logf hic. secus si nō
succubuit. vt. d. l. videntores. C. vñ de cu. tenuit
hic ūrō p. l. si fine. s. marcellus. et s. cu aut. j. rē
ra. ba. t. l. si vt certo. s. idē labeo. j. cōmo. Ego
dico sic videnti tenet de euictōe. Itē tenet em
ptore defendere. Aut ergo vult repeterē sumpt⁹
ex illa clausula: qdā venditor de euictōe tenet: et
nō pōt nisi re euicta. vt. l. i. C. de euic. et qdā ibi no.
Aut vult repeterē ideo quia nō defendit et tunc
pōt. tenet. n. ipsam litem defendere. vt. l. si plus
s. mota lite. j. d. euic. si nō facit pmissa stipula
tio ad iteresse. vt. l. stipulationes non dividunt
ver. celus. j. de ver. ob. quod interesse est in sum
ptibus. Preterea videntor tenetur promittere
emptori habere licere. vt. j. de ac. emp. l. emplo
rem. s. qui autē. sed obligatio habere licere cō
mittitur ad sumptus. vt. no. in. l. stipulatio illa.
s. i. in glo. magna. j. de h. ob. ergo et c.